

POLEENIN TEATTERISSA KANTAESITYS!

Etelä-savolaista uutta draamaa ja yhteistyötä Pieksämäellä.

KELLOPELISYDÄN

kirjoittanut Anne Leinonen

ohjannut Jari Tuononen

Poleenin teatteri on tehnyt 30-vuosijuhlan kunniaksi yhteistyötä etelä-savolaisen uusikummaa ja spekulatiivista fiktiota kirjoittavan kirjailija Anne Leinosen kanssa. Anne kirjoitti teatterille kantaesitykseen näytelmän Kellopelisydän. Näytelmässä teemoina ovat ihmisten yksinäisyyden ja erilaisuuden kokemus ja yhteyden löytäminen toisista samankaltaisista, taiteen merkitys ihmisiä yhdistävänä tekijänä, tarinoiden kertomisen tarve ja miten mielikuvituksen voima kantaa elämässä.

Näytelmän keskiössä on talo, jossa aika on pysähtynyt. Taloon on tullut turvaan ja toipumaan myyttisiä hahmoja, kuuluja taiteen tekijöitä ja eräiden kirjailijoiden luomia henkilöitä. Talon henkilöt ovat kirjailija Anne Leinosen mielikuvituksen luomia tulkintoja hahmoista myyttien takana ja kulttuurihistoriaan vaikuttaneista ihmisistä.

Luvassa on esitys, jollaista ei Etelä-Savossa ole aiemmin nähty. Runollinen, filosofinen, visuaalinen, ajatuksia herättävä, ajaton...

Ihminen on aina halunnut hallita ja määrittää aikaa. Pyrkimys siihen on ollut käytännönläheinen. Vuodenaikojen vaihtelu ja auringon liikkeet ovat kertoneet esi-isillemme milloin mitään on syytä tehdä. Aikaa on pystyttävä mittaamaan, ja ihmisen on pystyttävä ennakoimaan miten me ajassa elämme.

Kuolemanpelko on ajanut ihmisen pyrkimään ajan pysäyttämiseen, ikuisen elämän tavoitteluun. Taiteen tekemisen halumme on syntynyt tästä tavoittelusta ja -kuolemanpelosta. Jotta jotain jälkeemme jää, olemme pyrkineet tekemään jotakin, joka muistetaan senkin jälkeen, kun itse olemme tuonilmaisissa.

Ihmisten yksinäisyyden ja erilaisuuden kokemus on edelleen suurin ongelma Suomessa. Tällä hetkellä vallitseva tasapäistämisen ideologia ja suoranaiseen sortoon ja vihaan perustuva ajattelu eivät tue erilaisuuden hyväksyntää ja ihmisten tukemista. Ihmiset haluavat omassa erilaisuudessaan kuitenkin kuulua johonkin yhteisöön. Huomata, että yhteyden löytäminen toisista samankaltaisista ihmisistä mahdollistaa ongelmien käsittelyn yhdessä – ja jopa niiden ratkaisemisen.